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GUBERNATOR HOCHUL ŚWIĘTUJE HISTORYCZNE ROZSZERZENIE PROGRAMU 
POMOCY W OPŁACANIU CZESNEGO  

    
W uchwalonym budżecie na rok fiskalny 2025 zmodyfikowano kryteria 

kwalifikacyjne Programu pomocy w opłacaniu czesnego poprzez zwiększenie 
minimalnej kwoty dofinansowania do 1000 USD i podniesienie limitu dochodów 

studentów  
  

Szacuje się, że zmiany przyniosą korzyści około 93 000 studentów, w tym 48 000 
nowych uczestników programu TAP  

  
Gubernator Hochul opublikowała również Raport o wpływie programu TAP w 

stanie Nowy Jork, który podkreśla skuteczność programu pod względem pomocy 
studentom w zdobyciu wyższego wykształcenia  

   
  
Gubernator Kathy Hochul świętowała dziś historyczne rozszerzenie Programu pomocy 
w opłacaniu czesnego (Tuition Assistance Program, TAP), którego celem jest 
zwiększenie przystępności szkolnictwa wyższego, zgodnie z uchwalonym budżetem na 
rok fiskalny 2025. Gubernator opublikowała również Raport o wpływie programu TAP w 
stanie Nowy Jork (New York State TAP Difference Report), który podkreśla znaczącą 
rolę stanowego Programu pomocy w opłacaniu czesnego w ułatwianiu dostępu do 
studiów, poprawie wskaźników ukończenia uczelni i wspieraniu równości edukacyjnej, 
szczególnie wśród rodzin o niskich dochodach i studentów, których rodzice nie mają 
wyższego wykształcenia (tzw. studentów z pierwszego pokolenia). Gubernator Hochul 
świętowała dziś rozszerzenie programu TAP w Farmingdale State College, gdzie 
poinformowała również o przekazaniu 431 000 USD na nową technologię symulacji 
kontroli ruchu lotniczego, która pomoże uczelni w zaspokojeniu zapotrzebowania na 
pracowników przemysłu lotniczego w stanie Nowy Jork.  

  
„Zdobycie wyższego wykształcenia może odmienić życie młodych mieszkańców stanu 
Nowy Jork, pozwalając im w rozwoju umiejętności potrzebnych do realizacji marzeń” – 
powiedziała gubernator Hochul. „Podejmujemy istotne kroki, aby zapewnić wszystkim 
studentom w stanie Nowy Jork dostęp do wsparcia finansowego, dzięki któremu będą 
oni mogli kontynuować naukę i stać się kolejnym pokoleniem liderów w naszym stanie”.  
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Program pomocy w opłacaniu czesnego (Tuition Assistance Program, TAP) jest jednym 
z największych w kraju programów pomocy finansowej odpowiadających na potrzeby 
studentów uczelni wyższych. Od momentu powstania programu w 1974 r. przekazano 
prawie 30 mld USD na pomoc ponad 6 mln mieszkańców stanu Nowy Jork w 
ukończeniu uczelni wyższych.  
  
W uchwalonym budżecie na rok fiskalny 2025 zwiększono minimalne dofinansowanie w 
ramach programu TAP z 500 do 1000 USD. Ponadto budżet zwiększa limit dochodu 
netto podlegającego opodatkowaniu (NTI) studenta pozostającego na utrzymaniu 
kwalifikującego się do pomocy z programu TAP z 80 000 USD do 125 000 USD, limit 
NTI dla niezależnych studentów pozostających w związku małżeńskim z 40 000 USD 
do 60 000 USD oraz limit NTI dla niezależnych studentów samotnych z 10 000 USD do 
30 000 USD. Szacuje się, że zmiany te przyniosą korzyści około 93 000 studentów 
publicznych i prywatnych szkół wyższych i uniwersytetów, w tym 48 000 studentów, 
którzy po raz pierwszy starają się zakwalifikować do programu TAP.  
  
Raport o wpływie programu TAP w stanie Nowy Jork jest pierwszym opracowaniem, w 
którym przeanalizowano sześcioletnie wyniki uczestników tego programu. Oto główne 
wnioski z raportu:  
  

• Beneficjenci programu TAP częściej kończyli studia, uzyskując tytuł licencjata w 
ciągu sześciu lat, w porównaniu do studentów, którzy nie byli uczestnikami 
programu.  

  

• Beneficjenci programu TAP dwukrotnie częściej rozpoczynają naukę na studiach 
czteroletnich i dwukrotnie częściej kończą takie studia.  
  

• Beneficjenci programu TAP częściej kontynuowali naukę na uczelniach w stanie 
Nowy Jork – największa różnica dotyczyła przejścia ze studiów dwuletnich na 
czteroletnie. Wśród beneficjentów programu TAP było to 89%, a wśród 
pozostałych studentów – 62%.  

  

• Program TAP promuje równość w dostępie do edukacji. Wśród beneficjentów 
programu TAP występują mniejsze różnice we wskaźnikach ukończenia studiów 
sześcioletnich między podgrupami defaworyzowanymi i uprzywilejowanymi.  

  

• 60 procent beneficjentów programu TAP w latach akademickich 2013 i 2014 
ukończyło studia czteroletnie w ciągu sześciu lat. W przypadku osób, które nie 
były uczestnikami programu TAP, było to 26 procent.  

  
  



Zapraszamy do zapoznania się z pełną treścią Raportu o wpływie programu TAP w 
stanie Nowy Jork, z którego można dowiedzieć się więcej o tym, jak ten program 
pomógł ukształtować przyszłość tysięcy studentów w stanie Nowy Jork, pomagając im 
w zdobyciu wyższego wykształcenia. Aby dowiedzieć się więcej na temat programu 
TAP i procedury zgłoszeniowej, należy skorzystać z tej strony.  
  
Prezes Biura ds. Usług Szkolnictwa Wyższego Stanu Nowy Jork, dr Guillermo 
Linares, powiedział: „Stanowy Program pomocy w opłacaniu czesnego pomógł 
odmienić życie niezliczonych studentów w całym stanie, pozwalając spełnić marzenia o 
studiach wyższych tym, którzy uważali je za nieosiągalne. Przedstawiony raport 
podkreśla zaangażowanie stanu Nowy Jork w tworzenie ścieżek rozwoju dla wszystkich 
studentów, aby mogli oni skutecznie korzystać z systemu szkolnictwa wyższego 
niezależnie od sytuacji materialnej czy tradycji rodzinnych”.  
  
Kanclerz SUNY, John B. King, Jr., powiedział: „Program pomocy w opłacaniu 
czesnego wraz z pomocą federalną i instytucjonalną umożliwił 52% studentów studiów 
stacjonarnych w SUNY uczestnictwo w zajęciach bez uiszczania opłat. Raport ten 
pokazuje, jak program TAP pomaga w rozwoju studentów. Liczymy na to, że 
podwojenie przez gubernator Hochul i legislaturę minimalnej kwoty dofinansowania z 
500 do 1000 USD i zwiększenie progów dochodowych pomoże jeszcze większej liczbie 
mieszkańców stanu Nowy Jork w zdobyciu wyższego wykształcenia”.  
  
Kanclerz CUNY, Félix V. Matos Rodríguez, powiedział: „Tysiące studentów CUNY 
może skorzystać na historycznym rozszerzeniu programu TAP uwzględnionym w 
budżecie na rok 2025. Ten ważny program pomocy finansowej pozwala mieszkańcom 
stanu Nowy Jork ze wszystkich środowisk realizować swoje cele edukacyjne, 
urzeczywistniać marzenia o karierze i wspinać się po drabinie społeczno-
ekonomicznej. Dziękujemy gubernator Hochul za konsekwentne wspieranie szkolnictwa 
wyższego i ciągłe rozszerzanie tego kluczowego programu”.  
  
Komisarz Departamentu Edukacji Stanu Nowy Jork, Betty A. Rosa, powiedziała: 
„W imieniu Rady Regentów, Departamentu Edukacji i swoim pragnę wyrazić uznanie 
dla gubernator Hochul i legislatury za konsekwentne pomaganie wszystkim studentom 
zdobyciu wykształcenia i osiągnięciu sukcesu w dalszym życiu. Aby zrealizować pełny 
potencjał, wszyscy studenci w stanie Nowy Jork muszą mieć równy dostęp do szans 
edukacyjnych, a program TAP odgrywa kluczową rolę w realizacji tej wizji”.  
  
Rektor Farmingdale State College, John Nader, powiedział: „Po raz kolejny 
gubernator Hochul w bezprecedensowy sposób przyczyniła się do rozwoju szkolnictwa 
wyższego i studentów w stanie Nowy Jork. Rozszerzenie kryteriów kwalifikacyjnych do 
programu TAP to wspaniała wiadomość. Jest to kolejny duży krok w kierunku 
zwiększenia przystępności uczelni wyższych dla pracujących i należących do klasy 
średniej mieszkańców stanu Nowy Jork. Zawdzięczamy to działaniom pani gubernator. 
Przyczyniła się ona do uchwalenia rekordowych podwyżek dofinansowania systemu 
SUNY i szkolnictwa wyższego. Dziś dzięki inicjatywie pani gubernator tysiące naszych 
studentów będzie mogło łatwiej ukończyć Farmingdale Stater College”.  
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Senator stanowa, Toby Ann Stavisky, powiedziała: „W uchwalonym budżecie 
uwzględniono znaczące podwyżki dofinansowania w ramach programu TAP, na których 
skorzystają studenci. Uczniowie ostatnich klas szkół średnich nie ubiegali się dotąd o 
dofinansowanie, dlatego tysiące dolarów zalegały na koncie programu. Teraz – po 
wprowadzeniu zmian w programie – chcę ich zachęcić do składania wniosków”.  
  
Senator stanowa, Monica Martinez, powiedziała: „Rozszerzenie Programu pomocy w 
opłacaniu czesnego umożliwi większej liczbie studentów ze stanu Nowy Jork dostęp do 
bardzo potrzebnej dodatkowej pomocy finansowej. Zwiększone limity dochodów i 
podwyżka minimalnej kwoty dofinansowania w ramach programu TAP poprawią 
przystępność inwestycji w edukację. Dzięki tym usprawnieniom dochody nie będą już 
przeszkodą w osiągnięciu pełni możliwości przez naszych studentów”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Kimberly Jean-Pierre, powiedziała: „Jako orędowniczka 
postępu i równości w dostępie do edukacji wyrażam uznanie dla zaangażowania 
gubernator Hochul w rozszerzenie Programu pomocy w opłacaniu czesnego. Jest to 
ważny krok naprzód w naszych wspólnych wysiłkach na rzecz poprawy dostępności 
szkolnictwa wyższego dla mieszkańców stanu Nowy Jork, zwłaszcza tych 
pochodzących ze społeczności niedostatecznie reprezentowanych i o niskich 
dochodach. Zwiększając progi finansowe i kwoty dofinansowania, nie tylko otwieramy 
drzwi do wyższego wykształcenia dla prawie 50 000 dodatkowych studentów, ale także 
inwestujemy w przyszłość kadry pracowniczej i gospodarki naszego stanu. Raport o 
wpływie programu TAP wyraźnie pokazuje, że zwiększając dostępność edukacji, 
poprawiamy sytuację całych społeczności oraz budujemy pewniejszą i bardziej 
inkluzywną przyszłość stanu Nowy Jork. Liczę na to, że dzięki tym zmianom przyszli 
studenci w naszej społeczności będą mieli łatwiejszy dostęp do wyższego 
wykształcenia”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Patricia Fahy, powiedziała: „Tegoroczny uchwalony budżet 
uwzględnia znaczące inwestycje w ważne programy dotyczące szkolnictwa wyższego w 
stanie Nowy Jork, które zwiększą konkurencyjność naszych szkół wyższych i 
uniwersytetów na poziomie krajowym i międzynarodowym oraz pomogą w dalszym 
wdrażaniu zmian w naszym systemie edukacji. Ponadto po raz pierwszy od ćwierć 
wieku zmieniono kryteria kwalifikacyjne i kwoty pomocy w programie TAP. Jak mówiłam 
wcześniej, prawie 70 procent studentów podaje koszty jako najważniejszą barierę w 
dostępie do szkolnictwa wyższego. Według mieszkańców stanu Nowy Jork głównym 
problemem obecnie są rosnące koszty życia, dlatego tegoroczne inwestycje w program 
TAP umożliwią nowemu pokoleniu studentów i ich rodzinom realizację marzeń o 
zdobyciu wyższego wykształcenia. Dziękuję gubernator Hochul, senator Stavisky i 
marszałkowi Heastie za przygotowanie tych inwestycji i uznanie potrzeby mądrego 
inwestowania w naszą wspólną przyszłość poprzez system szkolnictwa wyższego”.  
  
Kanclerz Szkół Publicznych Miasta Nowy Jork, David C. Banks, powiedział: 
„Stanowy Program pomocy w opłacaniu czesnego jest nieocenionym wsparciem dla 
wielu uczniów szkół publicznych w mieście Nowy Jork, którzy marzą o studiach 



wyższych. Ułatwiając dostęp do studiów, stan Nowy Jork pomaga nam budować lepszą 
przyszłość dla naszej młodzieży”.  
  
Przewodnicząca Komisji ds. Niezależnych Szkół Wyższych i Uniwersytetów 
(Commission on Independent Colleges and Universities, CICU), Lola W. Brabham, 
powiedziała: „W tym roku przypada 50. rocznica utworzenia Programu pomocy w 
opłacaniu czesnego w stanie Nowy Jork – jednego z największych stanowych 
programów tego typu w kraju. Program TAP znacząco przyczynił się do popularyzacji 
wyższego wykształcenia stanie Nowy Jork, pomagając w ukończeniu uczelni wyższych 
ponad sześciu milionom studentów. Zaletami programu TAP są jego niezrównana 
prostota, skuteczność i zasięg. Jego główną zaletą jest jednak to, że pomaga 
studentom w zdobyciu wykształcenia. Niezależny sektor szkolnictwa wyższego wyraża 
uznanie dla gubernator Hochul i legislatury stanowej za rozszerzenie tego ważnego 
programu i przyjęcie zapisów, dzięki którym program TAP nadal będzie mógł odmieniać 
życie milionów studentów i ich rodzin”.  
  
Prezes Stowarzyszenia Uczelni Prywatnych (Association of Private Colleges), 
Donna Stelling Gurnett, powiedziała: „Program TAP już od pięćdziesięciu lat 
odmienia życie studentów ze stanu Nowy Jork, umożliwiając im spełnienie marzeń o 
ukończeniu uczelni wyższej. Ta historyczna inwestycja pani gubernator pozwoli jeszcze 
większej liczbie studentów zdobyć upragniony dyplom i rozwinąć umiejętności 
potrzebne na rynku pracy, ugruntowując pozycję stanu Nowy Jork jako jednego z 
najlepszych miejsc w kraju do prowadzenia działalności z dostępem do wysoko 
wykształconej kadry pracowniczej”.  
  
Marco Iorio, student elektrotechniki z podwójną specjalizacją w zakresie nauk 
prawnych i matematyki stosowanej, powiedział „W Farmingdale State College i w 
całym stanie Nowy Jork pomoc finansowa nie polega tylko na finansowaniu edukacji, 
ale również na wzmocnieniu pozycji studentów i zapewnieniu im narzędzi, które 
pozwolą im osiągnąć sukces zarówno pod względem akademickim, jak i finansowym. 
Chodzi o zasady sprawiedliwości społecznej i umożliwienie wszystkim – niezależnie od 
sytuacji materialnej – kontynuowania edukacji wyższej bez olbrzymiego ciężaru długu 
studenckiego”.  
  

###  
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